TERESINA - PI

24

Quarta-feira, 06 de dezembro de 2006 - Nº 229

OUTROS

ESTE EDITAL E PARA SER PUBLICADO TRES (03) DIAS, no DIAS 05, 06 e 07 DE
DEZEMBRO/2006

FAZENDA FRANCO BRASILEIRA S/A – CNPJ Nº09.443.177/0001-37 -
ASSEMBLÉIA GERAL   EXTRAORDINARIA - CONVOCAÇÃO: O Sr. Churchill
Cavalcanti César e  Srª Maria Cecília Nepomuceno César, na qualidade de titulares de
mais de 95 % das ações Ordinárias com direito a voto, convocam a todos e demais
acionistas para se reunirem em Assembléia Geral  Extraordinária, no dia 13 de Dezembro
de 2006, às 09:00 horas, na sua sede social da companhia, na Fazenda Conceição, zona
rural no município de Bom Jesus, no Estado do Piauí, a fim de deliberarem sobre  a
renúncia dos Diretores, eleição de seus substituto, autorizarem a Diretoria a oferecer
em garantia bens integrante do Ativo da sociedade; e  outros assuntos de interesses
da sociedade. Bom Jesus-PI., 01 de Dezeembro de 2006. Ass. Churchill Cavalcanti
César e Maria Cecília Nepomuceno César – Acionistas.

P.P. 4371
3 - 2

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - COMDEPI

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Processo: nº 770/2005;
Convênio: nº 028/2005;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Lagoa do Piauí-PI;
Objeto: Prorrogação do prazo do Convênio nº 028/2005, até do dia 31 de maio de 2007;
Data: 07.11.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Matias Barbosa de Miranda Neto, pela Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí-PI.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Processo: nº 334/2005;
Convênio: nº 024/2005;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Lagoa Alegre do Piauí-PI;
Objeto: Prorrogação do prazo do Convênio nº 024/2005, até do dia 31 de maio de 2007;
Data: 18.10.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Maria Lenita Carneiro, pela Prefeitura Municipal de Lagoa Alegre do Piauí-PI.

P.P. 4414

Extrato de Publicação
A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, torna sem efeito

publicação efetuada no D.O.E. nº 192 de 10/10/2006, paginas 06 e 07, referente
aditivos nº 01 aos Contratos nºs 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86,
87 e 88/2006. Publique-se.

Teresina, 01 de dezembro de 2006.

Eng°. Bertolino Marinho Madeira Campos
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí - SEINFRA

P.P. 4418

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - COMDEPI

em R$ 14.316,22. VALOR GLOBAL: Passa a ser de R$ 85.989,55. DATA DA ASSINATURA: 28/
11/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;
Paulo de Tarso Pereira Batista, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 693/06

PROCESSO: 0008784-0/2006. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 178/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
LAJEDO LTDA. OBJETO: Acréscimo de serviços extras no percentual de 50%, importando
em R$ 24.433,60. VALOR GLOBAL: Passa a ser de R$ 73.300,80. DATA DA ASSINATURA:
29/11/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Walter Antonio Moura Fé, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 694/06

PROCESSO: 0008441-8/2006. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 179/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
LAJEDO LTDA. OBJETO: Acréscimo de serviços extras no percentual de 23,78%,
importando em R$ 6.928,81. VALOR GLOBAL: Passa a ser de R$ 36.067,00. DATA DA
ASSINATURA: 29/11/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de
Saúde – pela Contratante; Walter Antonio Moura Fé, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 806/06

PROCESSO: 0008413-7/2006. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 127/06, celebrado
entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA CARNIB MATOS
LTDA. OBJETO: Acréscimo de serviços extras no percentual de 1,62%, importando em R$
838,81. VALOR GLOBAL: Passa a ser de R$ 52.464,42. DATA DA ASSINATURA: 30/11/2006.
SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante; José
Wallace Reis Carnib Sobrinho, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 807/06

PROCESSO: 0008483-5/2006. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 247/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Acréscimo de serviços extras no percentual de 49,20%,
importando em R$ 22.502,14. VALOR GLOBAL: Passa a ser de R$ 68.236,96. DATA DA
ASSINATURA: 30/11/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de
Saúde – pela Contratante; Luis Francisco Xavier, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 680/06

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao convênio nº 343/06, celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI e o MUNICÍPIO DE SANTA LUZ – PI.  OBJETO: a) Prorrogar o prazo
de vigência por mais 150(cento e cinqüenta) dias, a partir de 09/11/06; b) alterar o Plano de
Trabalho passando a viger o contido nos Anexos I, II e III do presente termo.  DATA DE
ASSINATURA: 07.11.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de
Saúde Interina, JOSÉ LIMA DE ARAÚJO – Prefeito de Santa Luz - PI.

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 691/06

ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica e Financeira, celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ,
através da SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE – SESAPI E A ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA DO MIMBÓ. OBJETO: Melhoria dos serviços de saúde bucal prestados aos
moradores da Comunidade Mimbó mediante o fornecimento de recursos financeiro pela SESAPI,
que será utilizado exclusivamente na reforma de sala para adaptação de 01(um) consultório
odontológico e banheiros no prédio sede da ASSOCIAÇÃO MIMBÓ, conforme Planilha
Orçamentária, Memorial Descritivo e Projeto Arquitetônico – Anexos 1,2 e 3, respectivamente, do
presente Termo. VALOR: R$ 2.945,32(dois mil, novecentos quarenta e cinco reais, trinta e dois
centavos). FONTE DE RECURSOS:  Tesouro Estadual. VIGÊNCIA:  60 (sessenta) dias, contados
a partir da data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 28.11.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA
VIEIRA SOUZA CHAVES -Secretária de Saúde Interina, e João Santos da Silva – Presidente da
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO MIMBÓ.

P.P. 4419